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سید محمدرضا هاشمی، اســتاندار خراســان جنوبی: ۳۵ هزار هکتار از معادن بلوکه شده استان با 
دستور رئیس جمهور آزادسازی شد. تأکید ما بر این اســت که معادن بلوکه شده باید فعال شوند   یا 

تکلیف آنها مشخص شود.

بهرهبرداریاز۶۰۰مدرسهفارسدرنیمهنخستسال
محســن کلاری، مدیــرکل آموزش و پــرورش فــارس: تکمیــل پروژه هــای نیمه تمــام در اولویت قــرار دارد، 
می کوشیم ۶۰۰ مدرسه فارس در نیمه نخست امسال احداث و بهره برداری شود. شخص رئیس جمهور 

نهضت مدرسه سازی  را دنبال می کند. 

 عباس عموری، قصه سیم بانی در آفتاب سوزان
 و هوای شرجی خوزستان را روایت می کند

گزارش تصویری هواشناسی

گردشگری

هوا از شنبه گرم می شود 

بنا بر گزارش هواشناســی کشور امروز، پنجشــنبه )28فروردین( 
رگبار باران و گاهی وزش باد شدید در نیمه شمالی کشور پیش بینی 
می شود. کارشناس ســازمان هواشناسی کشــور با اعلام این خبر 
به همشــهری گفت: »امروز بارش رگبار باران و وزش باد شدید یا 
شدید موقتی در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، گلستان، 
مازندران، گیلان، اردبیل، شمال آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان 
غربی، ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی و بخش هایی از زاگرس مرکزی 

ازجمله استان های چهارمحال و بختیاری و لرستان ادامه دارد.« 
کبری رفیعی افزود: »امروز در نیمه شــرقی و بخش هایی از جنوب 
و مرکز کشــور و همچنین دامنه های جنوبی البــرز مرکزی و روز 
جمعه در نیمه شرقی کشور وزش باد شــدید و سبب ایجاد گرد و 
خاک و کاهش کیفیت هوا می شود.« امروز فعالیت سامانه بارشی 
به شکل رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید و نسبتا شدید، در 
برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد با احتمال بارش تگرگ در 
استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی با صدور 

هشدار سطح زرد هواشناسی همراه است. 
در این شرایط احتمال مخاطراتی ازجمله   بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه ها، سیلابی شدن مسیل ها و احتمال آب گرفتگی معابر، 
لغزندگی جاده ها و احتمال اختلال در ناوگان حمل ونقل، کاهش دید 
افقی، وزش باد شدید موقتی، احتمال سقوط سنگ و اشیا از ارتفاعات 
و احتمال خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی وجود 
دارد.  رفیعی ادامه داد: »از نظر شــرایط دمایی تا روز جمعه، هوای 

خنک در غرب و مرکز کشور ماندگار است. 
جمعه و اوایل شنبه بارش در شمال شرق و شرق سواحل دریای خزر 
رخ می دهد. روند کاهش نسبی دما در شرق کشور تا روز جمعه ادامه 
دارد و از روز شنبه دمای بیشتر مناطق کشور روند افزایشی خواهد 
داشت.« امروز و فردا خلیج فارس، تنگه هرمز، دریای عمان و دریای 
خزر مواج و متلاطم است. در تهران نیز در ساعات عصرگاهی گاهی 
وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود. نوسانات 

دمایی تهران 10و 19درجه است. 

هفت چشمه 

آبشار هفت چشمه ارنگه در اســتان البرز به هنرنمایی طبیعت در 
میان صخره ها معروف است. آبشاری در کیلومتر 17جاده چالوس 
و در یک مسیر فرعی به سمت روستای ارنگه که در یک دره عمیق 
و صخره ای قرار دارد و این روزها بهترین زمان برای سر زدن به آن 
است. به گزارش همشهری، در فصل بهار به دلیل سرسبزی منطقه 
این آبشــار و محیط اطراف آن بسیار زیباست. آبشــار اصلی این 
منطقه آدران نام دارد که ارتفاعی نزدیک به 90متر دارد و از شکوه 
و عظمت خاصی برخوردار اســت، اما بلندترین آبشار هفت چشمه 
ارتفاعی نزدیک به 7متر دارد.  برای رفتن به آبشار آدران باید از کنار 
هفت چشمه عبور کنید و مسیر را همچنان به سمت بالا ادامه دهید.  
البته در طول مسیر آبشارهای کوچک و بزرگ متنوعی هم به چشم 

می خورند که هر یک از زیبایی خاصی برخوردار است.
آبشار هفت چشمه کرج، نامش را وامدار چشمه های هفت قلویی 
است که از کوه به دره سرازیر می شوند. بافت این منطقه صخره ای 
است و آبشــارها هم در میان صخره ها جا خوش کرده اند و مسیر 
رسیدن به آنها هم راهی جز رودخانه ندارد. این منطقه یک ویژگی 
دیگر هم دارد که برای گردشگران و طبیعت گردان از اهمیت بالایی 
برخوردار است و آن هم چیزی جز پوشش گیاهی نیست؛ با وجود 
صخره ای بودن هفت چشمه و محیط اطراف آن، درختان تنومند و 
پوشش سبزی منطقه را پوشانده است. روستای ارنگه و هفت چشمه 
به دلیل نزدیکی به شهرهای بزرگ و دسترسی راحت در روزهای 
تعطیل پذیرای عده زیادی اســت که راهی این منطقه می شوند. 
نصب چند سکوی ســیمانی برای استراحت و اســتفاده از فضای 
طبیعی اطراف، شیر آب، سطل زباله و سرویس بهداشتی در ابتدای 
راه و تعدادی سرویس بهداشتی و سطل زباله در ادامه مسیر، ازجمله 
امکاناتی است که در این منطقه قرار دارد. چند رستوران نیز در آغاز 
راه وجود دارند که علاوه بر صرف غذا، از پارکینگ آنها   برای پارک 

خودروهای شخصی می توان استفاده کرد.

این آبشــار در البرز قرار دارد. 17کیلومتر که از شهرستان 
کرج خارج شدید، به مسیری فرعی می رسید که شما را به 
سمت روستای ارنگه هدایت می کند و از همان ابتدای جاده 

سرسبزی های منطقه نمایان می شود. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

 فیلم خبر آبشار 
 هفت چشمه ارنگه را  
با اسکن این کد ببینید 

چطور برویم؟ 

 البرز

ارگ های ایران 
ارگ به گونه ای از ساختمان های بلند و محصور گفته 

می شود که در معماری قدیم کاربرد داشت. از نمونه های 
جالب توجه ارگ ها در ایران به جز بم، راین، ایزدخواست، 
قلعه رودخان، بهارستان، ارگ تهران و شوش، می توان به 
قلعه انار، الموت، ارگ کریمخانی، قلعه دختر، نارین قلعه 
و بسیاری ارگ ها و قلعه های دیگر اشاره کرد که حالا هر 

کدام یک جاذبه تاریخی و گردشگری هستند. 

ایزدخواست  
دژ ایزدخواست که آن را با نام های قلعه کهنه و قلعه 

سرسنگ هم می شناسند، یکی از قدیمی  ترین قلعه های 
ایران است که در فارس و در نزدیکی شهر آباده قرار دارد. 
این دژ باستانی بر فراز قلعه ای بلند قرار گرفته که مسیر 

دسترسی مهاجمان را تقریبا ناممکن می کند. ایزدخواست 
مجموعه ای از خانه ها، پل ها، کاروانسراها و اصطبل ها بوده 

که در کوچه های تنگ بنا شده اند.

 فارس

ارگ راین
یکی از باشکوه ترین آثار تاریخی کرمان ارگ راین است. 
این بنای تاریخی یکی از بزرگ ترین و دومین بنای خشتی 

بزرگ جهان بعد از ارگ بم است که تا ۱۵۰ سال پیش، قابل 
سکونت بوده. قلعه راین بر موجودیت راین قبل از اسلام 
مهر تأیید می زند. این بنای خشتی مدرک گویایی است که 

 گفته می شود قدمت و سابقه این دیار را به دوره 
ساسانیان می رساند. 

کرمان

ارگ بهارستان
ارگ بهارستان از نمادهای تاریخ خراسان جنوبی است که در 
بیرجند به باغ زرشکی شهرت دارد و از دوره افشاریه برجای 
مانده است. این ارگ که در سال های ۱۲۰۵ و ۱۲۰۶ هجری 

قمری ساخته شده است سال ۱۳۷۹ به ثبت ملی رسید. نمای 
خارجی این بخش دارای تزیینات آجرکاری، بخش دوم قلعه 
دفاعی بنا و دارای یک برج و حصار و سومین بخش حیاط 

اندرونی و اتاق های دورتادور آن است.

 خراسان جنوبی

ارگ بم 
ارگ بم بزرگ ترین بنای خشتی جهان است که در زمانه 

خود هسته مرکزی شهر بم بوده و در حال حاضر به عنوان 
یکی از شاهکارهای معماری خشتی تاریخ معماری 

شناخته می شود. این ارگ که به عنوان پنجمین اثر ایرانی 
در میان میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است به 

 گمان باستان شناسان به دوران هخامنشیان
)حدود ۵۰۰ سال قبل از میلاد(بازمی گردد.

کرمان

پنجه در پنجه آفتاب داغ خوزســتان، جایی که 
هوای گرم و شرجی، نفس را در سینه حبس و گرما 
تا عمق جان نفوذ می کند، مردانی دســت به کارند 
که کمتر دیده می شوند، اما بی وقفه حضور دارند؛ 
»ســیم بان ها«. آنان بی هیاهو و بی ادعا با دستانی 
پینه بسته و لباس هایی خیس از عرق بر فراز تیرهای 
بلند برق در گرمایی که گاه به بیــش از ۵۰ درجه 

می رسد، حافظ جریان زندگی اند و نگهبان روشنایی 
خانه ها. عباس عموری یکی از همین سیم بان هاست 
که بیش از یک دهه از فعالیتش در شهرستان کرخه 

در خوزستان می گذرد.
 هر چند از مزایــای کار و حقوقش دل خوشــی 
ندارد، امــا همین که می داند کارش برای روشــن 
نگه داشتن چراغ خانه هاست، هر سختی و مرارتی 
 را به جــان می خــرد. در آســتانه 29فروردین،
 روز جهانی سیم بان پای قصه سیم بانی در خوزستان 

می نشینیم. 

»مردم به داد ما می رسند.« عباس عموری مرور خاطراتش را با این 
جمله شروع می کند و می پرسد که خاطره تلخ بگویم یا شیرین؟ انگار 
وزن خاطرات شیرین بیشتر است. او ادامه می دهد: »اینکه می گویم 
مردم به داد ما می رسند منظورم این است که ما هیچ وقت ساعت 
مشخصی برای صرف وعده های غذایی نداریم، غذای گرم که بماند.« 
بهترین خاطره عموری در نیمه شب زمستانی است که برای اتصال شبکه 
برق روستای کاظم  حیدر در مسیر رودخانه دز، ساعت ها مشغول سیم بانی 

بودند. گرسنگی و سرما دست به دست هم داده بودند تا با سرعت تمام طاقت آنان را تمام کنند. 
عموری می گوید: »نمی دانم چطور یکی از مادران روستا حال ما را فهمید. با نان محلی عربی که 

تازه پخته بود و شیر گاومیش از ما پذیرایی کرد و به ما گفت شما نباشید نور نداریم. این 
تعریف او از کار سیم بانی خیلی به دلم نشست. انسانیت و سخاوت را در رفتار او 

دیدم.« عموری یاد همراهی مردم روستای کعب زیدان می افتد و خاطراتش را 
پی می گیرد و می گوید: »درست نیمه تابستان بود. هرم آفتاب با شدت 
بر تن و بدن مان می کوبید. ترانس روستا باید برق دار می شد. اهالی 
روستا که شرایط کار را دیدند، دست به کار شدند. یکی بادبزن دست 

گرفت تا قدری از گرما کم کند. دیگری هم برای مان شربت خنک آورد. 
سخاوت مردم روستا کار آن روز را به سرانجام رساند.«

پذیراییبانانمحلیوشیرگاومیش

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

خوزستان

سیمبانی
درگرمای۵4درجه

همیشه آماده ایم
فعالیت سیم بانان معمولا در ارتفاع بیش از 2متر است. به خوزستان که برسیم 
کار در این ارتفاع شکل و شمایل دیگری به خود می گیرد. عموری می گوید  همین 
شرایط سبب شده تا هر روز کارش متفاوت باشد و سیم بانان خوزستان آمادگی 
رویارویی با شرایط بسیار ســخت را دارند. او ادامه می دهد: »ما نه تنها با 
گرمای شدید، بلکه با رطوبت بالای هوا، بادهای شرجی، توفان ریزگرد و 
خطر برق گرفتگی در این شرایط مواجهیم. اینطور نیست که فقط یک 
سیم قطع شده را تعمیر کنیم. باید در کوتاه ترین زمان، جریان برق را 
به یک خانه یا یک روستا با چند خانوار برسانیم و این مسئولیت مان 
را بیشتر می کند. وقتی برق قطع باشــد، زندگی در خانه ها از جریان 
می ایستد.« ساعت کاری عموری از 6صبح تا 6عصر است، اما اگر حادثه ای 
رخ بدهد، کاری به پایان ســاعت کاری ندارد و باید خودش را برســاند. او 
می گوید: »همه بچه های ســیم بان اینگونه هستند. شیفت و ساعت کاری در 
مواقع خاموشی گسترده یا بروز حادثه برای ما بی معنی است. وظیفه انسانی ما این 

است که خودمان را برای رفع نقص شبکه برق برسانیم.« 

درتابســتان، دمــای هــوا  در خوزســتان بــه بیــش از ۵۴ درجه ســانتی گراد 
می رســد. در ایــن شــرایط، ســیم بانان مجبورنــد روی خطــوط بــرق دار 
 )خــط گــرم( کــه دمای شــان بــه حــدود ۱۵۰ درجــه می رســد، کار کننــد.  

رطوبــت بــالا باعــث می شــود لباس هــای ایمنــی خیــس شــوند و خطــر 
برق گرفتگی بیشتر شود

 مــا نه تنهــا بــا گرمــای شــدید، بلکــه بــا رطوبــت بــالای هــوا، بادهای 
شرجی، توفان ریزگرد و خطر برق گرفتگی در این شرایط مواجهیم. 
اینطور نیست که فقط یک سیم قطع شــده را تعمیر کنیم. باید در 
کوتاه تریــن زمان، جریــان برق را بــه یک خانه یــا یک روســتا با چند 

خانوار برسانیم و این مسئولیت مان را بیشتر می کند 

وقتی طناب را دور کمر می بندیم و بالا می رویم تا مشکل 
شــبکه را رفع کنیم، انگار به ســمت خورشــید می رویم. 
پایمــان روی میله های ۲۰ســانتی متری اســت. نه جایی 
برای نشستن و نه سایبانی برای در امان بودن از آفتاب. 

گاهی اوقات کار حدود ۲ساعت طول می کشد

غیر قابل تعریف
علاقه به دنیای شگفت انگیز شبکه های برق او را راهی 
هنرستان کرد و با دریافت دیپلم برق، راهی اداره برق 
شوش شد. پس از قبولی در آزمون و گذراندن دوره های 
تخصصی به دلیل کمبود نیرو به کرخه اعزام شد. 
عباس عموری در تعریف سیم بانی برای آشنایی بیشتر 
ذهن با این شغل سخت و زیان آور مختصر و مفید 
می گوید که سیم بانی قابل تعریف نیست. 
انگار تمام سختی ها را یک لحظه با خود مرور می کند و 
ادامه می دهد: »سیم بانان بیشتر در شبکه های هوایی 
فعالیت می کنند تا برق از راه هوایی به خانه های مردم 
 برسد. تمام تلاش سیم بانان این

  است که برق خانه ای خاموش نباشد؛ شب 
و روز، گرما و سرما نمی شناسد.« 

سیم بانان دوره های خاص کار 
در ارتفاع را می گذرانند. برای 

آنان ارتفاع 2متر اصلا به حساب 
نمی آید.

  اینجا حرف از ارتفاع
 10تا 15متر است. عموری 

می گوید: »وقتی طناب را دور 
کمر می بندیم و بالا می رویم 
تا مشکل شبکه را رفع کنیم، 

انگار به سمت خورشید 
می رویم. پایمان روی میله های 
20سانتی متری است. نه جایی 

برای نشستن و نه سایبانی 
برای در امان ماندن از آفتاب؛ 

گاهی اوقات کار حدود 2ساعت 
طول می کشد. این اتفاق روال 
معمول سیم بانان خوزستان 

است. اینجا یا باران نمی بارد یا 
باران سیل آسا نازل می شود که 
قطعا به دنبالش قطعی شبکه 

برق یک منطقه یا چند روستا را 
به همراه دارد. اینطور برای شما 
بگویم که اگر سیم بانان نباشند، 
یک استان که سهل است، کل 

کشور خاموش می شود.«

عباس عموری  : 

شترکان 
دار برای م

ی در تامین برق پای
سیم بانان نقش حیات

ی دارند. وقفه در 
 و پتروشیم

ت، گاز
س مانند صنایع نف

حسا

شترکان به معنای تبعات اقتصادی سنگینی 
تامین برق این م

درباره بهبود شرایط 
ت نیرو 

ن وزار
ها با مسئولا

ت. ما هم بار
اس

کاری و دستمزدمان صحبت کردیم و همچنان منتظر هستیم. 1۵
کار در ارتفاع

متری 

کار با استرس اضافه
از سقوط از ارتفاع و خطر برق گرفتگی به عنوان 
مهم ترین خطرات این شغل که بگذریم، عباس 

عموری از بالا بودن سطح استرس سیم  بانان 
اینطور می گوید: »بیشترین خطرات به دلیل 
استرس بالا رخ می دهد. از طرفی باید سریع 

عیب یابی کنی و رفع نقص را انجام بدهی، از طرفی 
دیگر گرمای 80درجه حتی از روی دستکش 

ایمنی هم امانت را می برد. در تابستان، دمای هوا 
در خوزستان به بیش از 5۴ درجه سانتی گراد 

می رسد. در این شرایط، سیم بانان مجبورند روی 
خطوط برق دار )خط گرم( که دمای شان به حدود 
150 درجه می رسد، کار کنند.  رطوبت بالا باعث 

می شود لباس های ایمنی خیس شوند و خطر 
برق گرفتگی بیشتر شود. در این شرایط هیچ 

مسئولی از سیم بان نمی پرسد که امروز روحیه 
و آمادگی کار در ارتفاع را داری؟ برای همین 

بیشتر سیم بانان بعد از چند سال کار، سلامت شان 
به دلیل استرس بالا دچار مشکل می شود.« 

فیلم  گفت گوی عباس عموری، سیم بان خوزستانی  را  با اسکن این کد ببینید.


